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EnergomontaŜ-Północ wykona i dostarczy do Norwegii konstrukcje platformy 
wiertniczej „Gjoa” za ponad 25,8 mln zł    

 
 

• EnergomontaŜ-Północ Gdynia – spółka zaleŜna EnergomontaŜu-Północ – na zlecenie 
norweskiej firmy Aker Kvaerner Stord AS wykona i dostarczy do Norwegii konstrukcje 
platformy wiertniczej o wadze 2050 ton  

• Wartość kontraktu wynosi 7,07 mln euro (25,83 mln zł) i moŜe zostać zwiększona o kolejne 
2,25 mln euro (8,21 mln zł) 

• To juŜ drugi kontrakt Grupy EnergomontaŜu-Północ z Aker Kvaerner Stord AS w ciągu 
dwóch tygodni 

 
 
Spółka EnergomontaŜu-Północ – EnergomontaŜ-Północ Gdynia – podpisała z norweską firmą Aker Kvaerner 
Stord AS kontrakt na wykonanie, dostawę i montaŜ 2050 ton konstrukcji stalowych dla budowanej platformy 
wiertniczej Gjoa Semi EPCH na Morzu Północnym u wybrzeŜy Norwegii. Wartość umowy to 7,076 mln euro 
(25,03 mln zł).  
 
Kontrakt z Aker Kvaerner zawiera opcję wykonania przez spółkę z Gdyni kolejnych 900 ton konstrukcji za 
dodatkowe 2,25 mln euro (8,21 mln zł). Decyzja w sprawie realizacji dodatkowej opcji zapadnie w grudniu. 
 
- To druga umowa grupy EnergomontaŜu-Północ z firmą Aker Kvaerner w tym miesiącu i kolejny dowód na to, 
Ŝe jesteśmy waŜnym partnerem dla Norwegów – mówi Włodzimierz Dyrka, prezes EnergomontaŜu-Północ.  
 
Niecałe dwa tygodnie temu inna spółka zaleŜna EnergomontaŜu-Północ – Energop Sochaczew – podpisała z 
Norwegami umowę na produkcję sekcje rurociągów dla projektu „Gjoa”. Energop wykona 780 ton rurociągów ze 
stali nierdzewnej. Wartość tej umowy wynosi minimum 3,5 mln euro (prawie 12,8 mln zł) i równieŜ moŜe się 
zwiększyć. 
 
EnergomontaŜ-Północ Gdynia wykona elementy platformy wiertniczej z materiałów powierzonych przez Aker 
Kvaerner, przez co nie będzie naraŜony na ryzyko zmiany cen materiałów. Prace w Gdyni ruszą jeszcze w 
listopadzie, zaś cała umowa zostanie w pełni zrealizowana na początku 2009 r. 
 
Gjoa to odkryte kilkanaście lat temu pole naftowo-gazowe u wybrzeŜy Norwegii, do eksploatacji którego 
przygotowuje się koncern Statoil. Wydobycie ma rozpocząć się na nim w 2010 roku. Nie jest to jedyny projekt 
realizowany w norweskim sektorze off-shore. W ocenie samych Norwegów koniunktura w sektorze inwestycji 
związanych z wydobyciem ropy i gazu spod dna morskiego moŜe potrwać jeszcze 6-8 lat.  
 
– Mamy duŜe doświadczenie w pracach dla sektora off-shore, dlatego Norwegia jest i pozostanie jednym z 
kluczowych rynków dla EnergomontaŜu-Północ – komentuje prezes Włodzimierz Dyrka. 
 
Po pierwszych trzech kwartałach 2007 r. przychody ze sprzedaŜy EnergomontaŜu-Północ na rynku norweskim 
wyniosły łącznie 53,3 mln zł, co stanowiło około 25% całkowitych przychodów grupy kapitałowej. 
 
Na zlecenie Aker Kvarener EnergomontaŜ-Północ wykonywał wcześniej prace przy terminalu gazowym Ormen 
Lange. Projekt ten został zakończony, a wydobycie ruszyło na początku października 2007 r. Grupa 
EnergomontaŜu-Północ pracuje takŜe dla dwóch innych norweskich firm związanych z sektorem wydobycia ropy 
i gazu: Vetco Aibel oraz Nymo. 
 
1 EUR=3,65 PLN 
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